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گزارش

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

صادرات غیرنفتی در سراشیبی

صادرات غیرنفتی در شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ عملکرد چندان 
موفقی نداشته و ارزش دلاری آن نســبت به دوره مشابه سال 

گذشته با کاهش ۱۰.۵۵ درصدی مواجه بوده است.
سال ۱۳۹۸ از نیمه گذشت و فرصتی شکل گرفت تا به بررسی 
عملکرد برخی از شــاخص های اقتصادی در نیمه نخست این 
سال بپردازیم. شاید یکی از شــاخص های مهمی که در حال 
حاضر و در کنار میزان صادرات و قیمت نفت برای اقتصاد ایران 
در شرایط تحریمی موجود بسیار مهم اســت میزان صادرات 
کشور و به خصوص صادرات غیرنفتی اســت. البته آنچه که از 
آمارهای گمرک مشهود بوده این است که صادرات غیرنفتی در 
شش ماهه اول ســال ۱۳۹۸ عملکرد چندان موفقی نداشته و 
با کاهش ۱۰.۵ درصدی در ارزش دلاری صادرات مواجه بوده 
است به طوری که از ۲۳.۴ میلیارد دلار در شش ماهه اول سال 
۱۳۹۷ به ۲۰.۹ میلیارد دلار در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۸ 
رســیده و در واقع این رقم کمی بیشــتر از صادرات در شش 
ماهه اول ســال ۱۳۹۶ به میزان ۲۰.۵ میلیارد دلار است. نکته 
آن است که در شــش ماهه اول سال ۱۳۹۶ قیمت دلار در بازه 
۳۷۰۰ تومانی تا ۴۰۰۰ تومانی در تغییر بود، در نیمه اول سال 
۱۳۹۷ این ارز از حدود  قیمت ۵۰۰۰ تومان تا ۱۴۰۰۰ تومان 
معامله شد و به طور مشابه در سال ۱۳۹۸ دلار در  بازه ۱۱۰۰۰ 

تا ۱۵۰۰۰ تومانی در نوسان بود. 
حال سوال اینجاست آیا همان طور که ارقام نشان می  دهد افزایش 
نرخ ارز تاثیری بر میزان صادرات غیرنفتی کشور نداشته است 
و در اقتصاد ایران میزان کشــش صادرات غیرنفتی نسبت به 
نرخ ارز پایین است؟ برای پاسخ به این سوال باید گفت به رغم 
افزایش نرخ ارز در این دوران حتی به بیش از ۱۰ برابر، باید در 
نظر داشــت که این افزایش نرخ ارز از بابت تحریم  هایی حاصل 
شده که اتفاقا در خیلی از اوقات دسترسی کشور به مواد اولیه 
و خدمات مالی را نیز مختل کرده است و امکان ارتباط کشور با 
کشورهای دیگر و انجام تجارت را سخت و پیچیده کرده یعنی 
در مرحله اول تولید و در مرحله دوم صادرات کشــور را دچار 
مشکل کرده اســت. اگر بخواهیم گروه های مختلف صادراتی 
کشور را بررسی کنیم بر اســاس آخرین آمار موجود سازمان 
توسعه تجارت در پایان سال ۱۳۹۷ سهم این گروه ها از صادرات 

غیرنفتی کشور به شرح ذیل بوده است:
پتروشــیمی ۳۲ درصد، میعانات گازی ۱۱ درصد، صنعت ۴۴ 
درصد، فرش و صنایع دســتی ۱ درصد، کشاورزی ۹ درصد و 
معدن ۳ درصد. از گروه های فوق  الذکر پتروشــیمی و میعانات 
گازی با نفت و نوســانات آن مرتبط هســتند. گروه معدن نیز 
معمولا با قیمت هــای جهانی مواد اولیه در ارتباط اســت و در 
کنار آن صنعت نیز با توجه به خرید مواد اولیه از خارج از کشور 
وابسته به تجارت جهانی است. یعنی ۹۰ درصد صادرات کشور 
خواه ناخواه یا بر اســاس قیمت های جهانــی قیمت آن تغییر 
می  یابد و یا اینکه به مواد اولیه خارجی یا ماشین آلات خارجی 
برای تولید نیازمند است. بیشــتر واردات ما مربوط به کالاهای 
واسطه  ای و سرمایه ای است از این رو افزایش نرخ ارز به نسبتی 
در قیمت تمام شده کالاها بالاخص کالاهای صنعتی تاثیرگذار 

است.
 تنها دو گروه کشــاورزی و فرش و صنایع دستی هستند که تا 
حدودی مستقل  تر و خودکفاتر هستند و تا اندازه  کمتری نیاز 
به مواد اولیه یا تعیین قیمت در بازارهای جهانی دارند. پس به 
عبارتی ۹۰ درصد صادرات کشــور متاثر از روابط تجاری بین
 الملل است که تحریم  ها دست تولیدکننده ایرانی را برای واردات 
مواد اولیه مورد نیاز بســته و هزینه خرید مواد اولیه یا ماشین  
آلات را به شدت بالا برده است. یعنی در بخش صنعت که ۴۴ 
درصد صادرات غیرنفتی را تشکیل داده است اثر افزایش نرخ ارز 
به واسه تحریم  ها قیمت تمام شده محصولات را به طور بیشتری 
افزایش می دهد و در کنار آن عدم همــکاری بانک های دیگر 
کشورها با بانک های ایرانی شرایط را دوچندان سخت  تر کرده و 
از سوی دیگر ممکن است مانند بخش پتروشیمی با تحریم  های 

جداگانه آمریکا نیز از سوی دیگر مواجه باشد. 
از طرف دیگر بانک ها امروزه در تجارت نقش ویژه ای را دارند 
اما از سال ۱۳۹۰ بخش بانکی کشور با تحریم هایی مواجه شد 
که حتی در دوران برجام نیز قفل آن به طور کامل شکسته نشد 
و بسیاری از بانک های اروپایی از ترس تحریم  های آمریکا روابط 
خود را با ایران گسترش ندادند و این امر پس از خروج آمریکا از 
برجام حتی بدتر از گذشته نیز شد. بنابراین نمی  بایست انتظار 
داشــت بدون کمک نظام بانکی صادرات بتواند مسیر بهبود را 

طی کند.
در انتها باید گفت آمارها نشان می  دهد تغییرات نرخ ارز بر میزان 
صادرات کشور ما تاثیر چندانی نگذاشته است، اما باید در نظر 
داشت که این عدم بهبود صادرات به یکسری مشکلات از جمله 
تحریم  ها مربوط می شــود که امکان بررسی تاثیر قیمت ارز بر 
بهبود صادرات را تا حدودی مشکل کرده است با این حال باید در 
نظر داشت هر چه قدر نگاه ما در تولیدات به خصوص تولیدات 
صنعتی کشور بر پایه »توسعه صادرات« باشــد با هر افزایش 
قیمت ارز امکان بالارفتن صادرات بیشــتر خواهد بود و هر چه 
که این نگاه توسعه ای کمتر باشد افزایش نرخ ارز به جای تقویت 
صادرات، اثرات تورمی بیشتری را به دنبال خواهد داشت./ایبِنا

به کمپین »ما عاشقان حسینیم« بپیوندید
کمپین »ما عاشــقان حســینیم« به همت حوزه 
مقاومت بســیج انک ملی ایران راه اندازی شــده تا 
جاماندگان پیاده روی اربعین حســینی )ع(، عشق 
و ارادت خود را به خاندان اهل بیــت ابراز کنند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، ارادتمندان بــه اباعبدالله 
الحســین )ع( می توانند با عضویت در این کمپین 
و بارگذاری تصاویر خــود در راهپیمایی اربعین در 
مســیر کربلای معلی و یا هر زیارتگاهــی در کنار 
جاماندگان اربعین در صفحه اینســتاگرام شــان 
در قرعه کشــی ۴۰ جایزه یک میلیــون ریالی نیز 
شرکت کنند.برای پیوستن به این کمپین و شرکت 
در قرعه کشــی بانک ملی ایران باید پس از دنبال 
)فالو( کردن صفحه اینســتاگرام بانک ملی ایران و 
بارگذاری تصاویر در صفحه اینســتاگرام خود، نام 
زیارتگاه و یا مسیر پیاده روی اربعین یا جاماندگان 
اربعین را ذکر و از دو هشتگ # بانک_ملی_ایران 
و #ما_عاشقان_حسینیم اســتفاده کنید.تگ یا 
منشن کردن صفحه اینستاگرام بانک ملی ایران با 
آدرس bankmelli۱۳۰۷  از شروط شرکت در 
این کمپین می باشد. ضمنا در مدت زمان مسابقه 
صفحه اینســتاگرام باید به صورت عمومی باشد تا 
امکان جست و جو کردن هشتگ ها برای شرکت در 

قرعه کشی فراهم باشد.

ارائه خدمات بانک قرض الحسنه رسالت به 
زائرین اربعین حسینی

بانک قرض الحســنه رســالت با برپایــی موکب و 
استقرار دســتگاه های خودپرداز به زائرین اربعین 
حسینی خدمات می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
خدمت رسانی و تسهیل در ارائه خدمات بانکی در سه 
استان ایلام، کرمانشاه و خوزستان که تردد زائران در 
آنها بیشتر است در دستور کار بانک قرض الحسنه 
رسالت قرار گرفته اســت.علاوه بر این بانک قرض 
الحسنه رسالت با برپایی موکب رسالت آسمانی در 
مرزهای مهران، خسروی، شلمچه و چذابه پذیرای 
زائرین اباعبدالله حســین)ع( است. فعالیت موکب 
های  رسالت آسمانی از ۱۷ مهرماه آغاز شده و تا یک 
هفته پس از اربعین ادامه خواهد داشت . همچنین 
کارکنان استان های مختلف از جمله زنجان، تهران، 
قزوین و کرمان به صورت داوطلب در این موکب ها 

به مشتاقان امام حسین)ع( خدمات می دهند.

تقدیر از بانک تجارت در بزرگداشت 
روزجهانی عصای سفید

بانک تجارت به دلیل تجهیز ۳۸ شعبه خود به باجه 
ویژه نابینایان در مراسم بزرگداشت روزجهانی عصای 
سفید با اهدای لوح و تندیس یادبود مورد تقدیر قرار 
گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، مراسم بزرگداشت 
روز جهانی نابینایان سه شنبه ۲۳ مهرماه با حضور 
شهردار تهران، رئیس سازمان بهزیستی، سازمان های 
مردم نهاد و جمعی از نابینایان، هنرمندان و قهرمانان 
ورزشی کشور در تالار ایوان شمس برگزار شد.منصور 
شــادکام قائم مقام انجمن نابینایان کشور در این 
مراســم با ارائه گزارشــی از اقدامات صورت گرفته 
در راستای مناسب ســازی محیط شهری از جمله 
بانک ها برای اســتفاده نابینایان گفت: از آغاز طرح 
ایجاد باجه ویژه نابینایان در ســال ۱۳۹۲ تاکنون 
۱۶۲ شعبه از ۲۲ بانک کشــور به این سامانه مجهز 
شــده اند و بانک تجارت با تجهیز ۳۷ شعبه در این 

زمینه پیشتاز است. 

قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک سپه

برندگان جایزه یک میلیارد ریالی چهل و یکمین دوره 
قرعه کشی حســاب های قرض الحسنه بانک سپه 
مشخص شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، با برگزاری 
چهل و یکمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض 
الحسنه پس انداز بانک سپه ۲۹۵ برنده خوش شانس 
جایزه یک میلیارد ریالی کمک هزینه خرید مسکن 
مشخص شدند.در این مراسم که با حضور نمایندگانی 
از دادستانی کل کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی ج.ا.ا و عضو هیئــت مدیره و جمعی از 
مدیران بانک برگزار شــد، برندگان خوش شــانس 
چهل و یکمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض 
الحسنه پس انداز بانک سپه مشخص شدند.بنابراین 
گزارش، تعــداد کل جوایز این دوره از قرعه کشــی 
حساب ها ۴۷۶ هزار و ۱۴۳ فقره بود که ۲۹۵ جایزه 
آن مربوط به کمک هزینه خرید مسکن )هرکدام به 
مبلغ یک میلیارد ریــال(، ۴۹۵ جایزه کمک هزینه 
خرید خودروی ایرانی )هرکدام به مبلغ ۳۰۰ میلیون 
ریال(، یک هزار و ۸۹۵ جایزه کمک هزینه ســفر به 
عتبات عالیات )هرکدام به مبلــغ ۲۰ میلیون ریال( 
و ۴۷۳ هزار و ۴۵۸ جایزه کمک هزینه خرید صنایع 

دستی)هرکدام به مبلغ یک میلیون ریال( بود.

اعطای 5.8میلیارد دلار وام ارزی از طریق 15بانک
برای امسال قراردادی ۵.۸میلیارد دلاری با ۱۵بانک برای اعطای تسیهلات ارزی از محل منابع صندوق توسعه ملی منعقد و در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش اقتصادسرآمد، براساس اساسنامه صندوق توسعه ملی باید اعطای کلیه تسهیلات آن صرفا از طریق عاملیت بانک های دولتی و غیردولتی باشد. 
بر این اساس در ابتدای سال ۱۳۹۸، ۱۵ فقره قرارداد عاملیت اعطای تسهیلات ارزی با مجموعی به مبلغ پنج میلیارد و ۸۲۰ میلیون دلار تنظیم و جهت 
امضاء و اجرایی شدن به بانک های عامل ارسال شده است.عملکرد صندوق توســعه ملی نشان می دهد که در سه  ماهه ابتدایی سال جاری در مجموع ۱۱ 

فقره از قراردادهای امضاء شده با بانک ها به مبلغ چهار میلیارد و ۹۳۰ میلیون دلار اجرایی و ابلاغ شده است.

صندوق بین المللی 
پــول در گــزارش 
جدید خود، نرخ رشد اقتصادی 
پیش بینی شــده برای ایران 
را کاهــش داد.بــه گــزارش 
اقتصادسرآمد، گزارش جدید 
صندوق بین المللــی پول از 
پیش بینی وضعیت اقتصادی 
کشــورهای مختلف حاکی از 
کاهش بیشتر رشد اقتصادی 
ایران در ســال جاری خواهد 
بود. این نهاد با اشاره به تشدید 
تحریم هــای آمریــکا بر ضد 
ایران پیش بینی کرد که رشد 
اقتصادی این کشــور در سال 
۲۰۱۹ منفی ۹.۵ درصد باشد 
که ۳.۵ درصد بیشــتر از پیش بینی قبلی آن است. صندوق به مانند بانک جهانی اعلام 
کرده که از سال آینده شــرایط اقتصادی ایران بهتر خواهد شد و در سال آینده به صفر 

درصد خواهد رسید.
اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۸ نیز با رشد منفی مواجه شــد و ۴.۸ درصد کوچک تر شد. 
پیش تر بانک جهانی نیز در گزارش خود اعلام کرده بود که اقتصاد ایران سال ۲۰۱۹ را 
با رشد منفی ۸.۶ درصدی به پایان خواهد برد، اما روند رو به رشد آن از سال بعدی از سر 
گرفته می شود و به ۰.۱ درصد در سال ۲۰۲۰ و یک درصد در سال ۲۰۲۱ خواهد رسید.
صندوق بین المللی پول در گزارش خود اعلام کرده که بســیاری از کشورهای نوظهور 
نظیر ایران، ترکیه و آرژانتین کماکان با مشکلات شدید کلان اقتصادی دست به گریبان 
خواهند بود. این نهاد نرخ تورم در ایران را تا پایان امســال ۳۵.۷ درصد پیش بینی اما 
اعلام کرده که با تداوم روند نزولی نرخ تورم، در سال ۲۰۲۰ شاهد تورم ۳۱ درصدی در 

ایران خواهیم بود.
IMF در گزارش خود همچنین پیش بینی کرده که نرخ بیکاری در ایران طی سال بعد 
افزایش یابد و از ۱۴.۵ درصد در سال گذشته به ۱۶.۸ درصد در سال جاری و ۱۷.۴ درصد 
در ســال ۲۰۲۰ افزایش یابد. این نهاد تراز حساب جاری ایران را در سال جاری معادل 
منفی ۲.۷ درصد از تولید ناخالص داخلی و برای سال ۲۰۲۰ معادل منفی ۳.۴ درصد از 

تولید ناخالص داخلی پیش بینی کرده است.
بر اساس برآوردهای این نهاد بین المللی، نرخ بیکاری ایران در سال۲۰۱۳ برابر با ۱۰.۴ 
درصد، در سال ۲۰۱۴ برابر با ۱۰.۶ در ســال ۲۰۱۵ برابر با ۱۱ درصد و در سال ۲۰۱۶ 
برابر با ۱۲.۴۵ درصد و در سال ۲۰۱۷ برابر با ۱۲ درصد برآورد شده است. هرچه رتبه 
کشوری بالاتر باشد یعنی بیکاری کمتری دارد و هرچه رتبه کمتر و به ابتدای فهرست 

نزدیک شویم کشورها با نرخ بیکاری بیشتری مواجه هستند.
ایران در سال ۲۰۱۷ رتبه ۱۷ را به خود اختصاص داده بود که در سال ۲۰۱۸ به جایگاه 
۱۳ رسید. رتبه ایران در رده بندی کشــورهای جهان به لحاظ بیکاری در سال ۲۰۱۳ 
برابر با ۲۹ و در سال ۲۰۱۴ برابر با ۲۶ بوده که در سال ۲۰۱۵ به ۲۵ و در سال ۲۰۱۶ به 

۱۹ رسیده بود.

تــا پیــش از این 
برخــی از بانک ها 
بــرای امهــال مطالبــات، 
خواستار سپرده شدن بخشی 
از تسهیلات می شــدند و به 
طــور عملــی تولیدکننــده 
 ناچــار می شــد بخشــی از 
تسهیلات را ســپرده کند. از 
ســوی دیگر برخــی بانک ها 
نیز در زمان امهال مطالبات، 
مبالغ دریافتی از  تســهیلات 
گیرندگان را تنها از ســود و 
نه اصــل وام و ســود آن کم 

می کردند. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
تمامی این مسائل باعث می شد 

تا معوقات بانکی روی هم انباشته شده و تســهیلات بعد از چند سال به چند  برابر اصل 
خود تبدیل شود ولی با دســتورالعمل جدید، امکان امهال مطالبات برای چند دوره از 

بین رفته است. 
رییس کمیســیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل۴۴ قانون اساسی 
مجلس گفت: با اجرای دستورالعمل امهال مطالبات معوق، شیوه بانک ها در دریافت وجه 

التزام و سود تسهیلات امهالی یکسان می شود.
حمیدرضا فولادگر درباره تاثیر دستورالعمل امهال مطالبات بانکی که از سوی شورای 
پول و اعتبار برای اجرا توسط بانک مرکزی ابلاغ شده اســت، با بیان این مطلب افزود: 
در حقیقت این دستورالعمل گامی مقدماتی است و امیدوار هستیم که با تصویب طرح 

مجلس در مورد بانکداری، اینگونه مباحث به طور جامع تر حل و فصل شود.
وی ادامه داد: اما با این حال موضوع امهال مطالبات بانکی با دستورالعمل شورای پول 
و اعتبار تا حدودی حل شــده و جلو رفته است. نماینده اصفهان در مجلس خاطرنشان 
کرد: پیش از تدوین و ابلاغ این دستورالعمل بانک ها با شیوه های مختلف درباره امهال 
تسهیلات، وجه التزام و نرخ سود بانکی آن رفتار می کردند و امیدوار هستیم که با ابلاغ 

دستورالعمل جدید این موضوع حل شود.
رییس کمیســیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس تصریح کرد: تا پیش از این برخی 
از بانک ها برای امهال مطالبات، خواستار سپرده شدن بخشی از تسهیلات می شدند و 
به طور عملی تولیدکننده ناچار می شد بخشی از تسهیلات را سپرده کند. از سوی دیگر 
برخی بانک ها نیز در زمان امهال مطالبات، مبالغ دریافتی از تسهیلات گیرندگان را تنها 

از سود و نه اصل وام و سود آن کم می کردند.
فولادگر اظهار داشت: تمامی این مسائل باعث می شد تا معوقات بانکی روی هم انباشته 
شده و تسهیلات بعد از چند سال به چند برابر اصل خود تبدیل شود ولی با دستورالعمل 

جدید، امکان امهال مطالبات برای چند دوره از بین رفته است.
وی خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که چه با اجرای این دستورالعمل و چه با تصویب 
طرحی که مجلس درباره بانکداری به دنبال آن است، مشکلات تولید و مردم حل شود 

و نظام بانکی کشور به سمت رویه واحد و قانونمند حرکت کند.

 لزوم یکسان سازی شیوه بانک ها رشد منفی اقتصاد ایران
در امهال مطالبات

گروه بانــک و بیمهبیمه عمر یا 
زندگی  از رشــته های مهم بیمه 
های اشخاص محســوب می شود و اقسام 
مختلفی را دربر می گیرد. در قرارداد بیمه 
عمر شرکت های بیمه در ازای دریافت حق 
بیمه از سوی بیمه گذاران متعهد می شوند 
که در صورت فوت بیمه شده یا زنده ماندن 
او، در زمان معینی سرمایه بیمه شده را به 
طور یکجا یا به صورت مســتمری به بیمه 
گذار یا به شخص ثالثی که بیمه گذار تعیین 
کرده بپردازد. بیمه های عمر و تامبن آتیه 
به طور کلی دارای ســه نوع متفاوت شامل 
بیمه های عمر در صورت حیات بیمه شده، 
بیمه های عمر در صورت فوت بیمه شده و 
بیمه های مختلط عمر است که باید گفت 
نوع آخر این بیمه نامه نوعی سرمایه برای 
بیمه گذار محسوب شده و در صورت حیات 
یا فوت از جانب شرکت بیمه به او پرداخت 

می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل بیمه 
مرکزی با بیــان اینکه می توان نرخ ســود 
ســپرده بیمه های زندگــی را افزایش داد 
گفت: معمــولا افراد در دوره زیان بیشــتر 
ریسک پذیر هســتند و به دنبال بیمه عمر 
نمی آیند، از سوی دیگر اثر مثبت یک واحد 
سود به مراتب کمتر از اثر منفی یک واحد 

زیان است.
سلیمانی در دومین همایش بیمه های عمر و 
تامین آتیه با بیان اینکه یکی از چالش ها در 
زمینه بیمه زندگی این است که نمی دانند 
حق بیمه خودشان در کجا سرمایه گذاری 
شده اســت، اظهار کرد: معمولا پس از یک 

ســال به فرد گفته می شــود، اما اگر به او 
بگویید علاقه مند به سرمایه گذاری در کدام 
بخش هستید، چه بسا افراد زیادی هستند 
که نمی خواهند خودشان وارد ریسک های 
بازار ســرمایه یا دیگر بازارها شوند، اعتماد 
می کنند و روزی سه میلیارد تومان معامله 

می شود.
وی افــزود: ما نیاز داریم کــه از روش های 
نوین جهانی در سطح بیمه جهانی استفاده 

کرده و خودمان را به روز کنیم.
مدیرعامل بیمــه مرکزی با بیــان اینکه 
مــا در بخش صنعت بیمه عقب هســتیم، 
تصریح کرد: در سال ۱۳۹۷ حدود ۴۴ هزار 
میلیارد تومان پرتفوی بیمه ای و در شش 
ماهه ۲۶ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان حق 
بیمه تولیدی بوده اســت و با این وضعیت 
پیش بینی ۶۰ هزار میلیارد تومان تا پایان 
سال محقق خواهد شد، اما هنوز ما در این 

بخش نسبت به برنامه ششم که باید به هفت 
درصد ضریب نفوذ برسیم، عقب هستیم و 

به ۲.۴ رسیده ایم.
به گفته ســلیمانی، در حال حاضر حدود 
۱۴.۴ درصد پرتفــوی بیمــه ای در بیمه 
زندگی است، اما این رقم در دنیا حدود ۵۸ 

تا ۶۰ درصد است.
وی با بیان اینکه باید به چالش های صنعت 
بیمه بپردازیم، گفت: نخستین موضوع این 
است که ما باید در این زمینه شفاف سازی 
کنیم و مردم بدانند پولــی که داده اند چه 

می شود؟
مدیرعامل بیمه مرکزی تاکید کرد: اگر در 
بیمه زندگی طوری رفتــار کنید که افراد 
بتوانند هر لحظه ســپرده خود را ببینند به 
شما اعتماد می کنند، مردم باید بدانند که 

پولشان را خوب سرمایه گذاری کرده اید.
سلیمانی با اشــاره به اینکه می توان کاری 

کرد که سود ســپرده بیمه زندگی را بالاتر 
برد، تصریــح کرد: مردم پیش خودشــان 
حساب و کتاب می کنند که بیمه زندگی ۱۶ 
درصد سود می دهد و اگر در بانک بگذارند، 
سودشان بیشتر اســت، اما شاید بتوان این 

رقم را از ۱۶ درصد بیشتر کرد.
وی بــا بیان اینکــه آمــوزش در امر بیمه 
بسیار مهم اســت، گفت: هم آموزش خود 
نمایندگی های بیمه و هــم آموزش مردم 

باید انجام شود.
مدیرعامل بیمه مرکــزی تصریح کرد: در 
حال حاضــر میزان بیمــه اتکایی اجباری 
۲۲ درصد است، اما هرچه اعتماد بیشتری 
به بیمه های زندگی جلب شــود، این رقم 
کاهش خواهد یافت. در واقع سیاســت ما 

کاهش بیمه اتکایی اجباری است.
به گفته ســلیمانی، در حال حاضر در دنیا 
بانک ها بیشــتر از ابزارهــای الکترونیکی 
و ابزارهای دیجیتالی نســبت بــه بیمه ها 
اســتفاده می کنند، اما در ایران این فاصله 
زیاد اســت و صنعت بیمه خیلی ضعیف تر 

است.
وی با بیــان اینکه در بیمه هــای زندگی، 
مالیات بر ارزش افزوده باید معاف باشــد، 
گفت: البته در حال حاضر معاف اســت اما 
برخی نمایندگان می گویند ممکن است از 

معافیت ها کم شود.
مدیرعامل بیمه مرکزی بــا تاکید بر اینکه 
اجبار در بیمه های گروهــی درمان، عمر و 
شخص ثالث برای ما هنر نیست، گفت: هنر 
این است که افراد را تشویق کنیم تا به میل 

خود وارد شوند.

گزارش»اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای بیمه عمر در ایران؛

افزایش سود بیمه های زندگی

محمد گلشاهی


